

# ***ÖSTHAMMARS SPORTKLUBB (ÖSK)***

***En anrik  
idrottsförening med  
många ideellt  
arbetande  
funktionärer***



- ***Bildad den 2 maj 1917***



## ***HISTORISK TILLBAKABLICK***

De första åren som förening var skidor, fotboll och allmän idrott, det som aktiverade medlemmarna.

Många olika idrotter har bedrivits hos oss genom åren, såsom:

Bandy, bordtennis, orientering, cykel, simning, gång, konståkning, friidrott, handboll och innebandy.

Under 40- och 50-talet arrangerade ÖSK tillsammans med andra föreningar travtävlingar och isbanetävling på Östhammarsfjärden.

# MÅLSÄTTNING



Idrott skall inriktas på att utveckla individen positivt i såväl fysiskt och psykiskt som socialt och kulturellt avseende.

Idrott skall utformas och organiseras så att den i någon form blir tillgänglig för alla och kan ge varje utövare tillfredsställelse med hänsyn till vars och ens värderingar.

Idrott skall organiseras enligt demokratiska principer, varvid individuellt inflytande och ansvarstagande eftersträvas i gemensamma angelägenheter.

Idrott skall verka som internationellt kontaktmedel och respektera alla människors lika värde."

*(Hämtat ur ÖSK:s Stadgar)*



# *VERKSAMHET*

Föreningens verksamhet är, förutom en *huvudstyrelse*, fördelad i fyra olika sektioner:



Fotboll



Hockey



Tennis



Skidor



samt Basket, som i dagsläget är vilande i brist på ledare.



# ***FOTBOLL***

ÖSK fotbollssektion har många aktiva träningsgrupper inkl ett AllStars gäng som omfattar ett antal idrottsutövare med funktionsvariationer. Vilka träningsgrupper som är aktuella kan läsas på sektionens hemsida. Åldersfördelning för aktiva är mellan 6-50 år och totalt omfattar träningsgrupperna mer än 200 Spelare och drygt 40 tränare och ledare.

Träning och matcher genomförs på den egna idrottsplatsen (IP), där ett flertal anläggningar såsom klubbhus, omklädnadsrum, lägergård och kaffeteria uppförts.

Utöver träningar och matcher så har sektionen ett stort engagemang i städdagar, konferenser, föräldrarmöten, sektionsstyrelse och som en part vid genomförandet av Roslagscupen.



# *ISHOCKEY*

ÖSK ishockeysektion bedriver verksamhet för barn (knattar), ungdomar (pojkar och flickor) och seniorer. Vilka lag som är aktuella kan läsas på sektionens hemsida. Åldersfördelningen för de aktiva är mellan 2-60 år. Antal träningsgrupper som tränar och spelar matcher i kommunens ishall kan variera beroende på årskullar och spelarintresse. Antal deltagare per grupp är i snitt 20 och varje grupp har 4-5 ledare. Totalt innebär detta mer än 220 aktiva i kontinuerlig träning vintertid.

Curling är numera även en aktivitet inom sektionens verksamhet.

Utöver detta så finns ett 30-tal funktionärer som sköter ismaskin, sekretariat, entrén, kafeterian och sektionsstyrelsen.

Sektionen har även varit högst delaktig i uppförandet av ishallen och framför allt interiört och ansvarar även dagligen för allmänhetens åkning till nytta för kommunens medborgare.



# *TENNIS*

ÖSK tennissektion äger två tennisbanor utomhus och en Tennishall. Banorna hyrs ut till intresserade tennisspelare och utöver detta så anordnas bl.a klubbmästerskap och en årlig stadsmatch mot Öregrund's Tennissällskap.

Ett normalår deltar flera hundra spelare i singel- och eller dubbelspel.

Sektionen har även haft ”prova på tennis för skolbarn” på idrottsdagar.

Sektionen har nyligen startat upp en ny aktivitet, Picleball, som spelas i tennishallen med racket snarlika Padel.



# ***SKIDOR***

ÖSK skidsektion är en relativt liten sektion med den uttalade prioriterade arbetsuppgiften att underhålla Östhammars motionsspår såväl sommar som vinter. Med sektionens skoter så är ambitionen att vid tillräcklig snötillgång kunna bereda alla skidentusiaster förstklassiga skidspår.

Sektionen har byggt en klubb- och värmestuga samt anordnat en grillplats med ett vindskydd vid motionsspåret. Belysningen längs spåret har 2021 bytts ut till en ny modern LED-armatur.

Skidsektionen anordnar motionsaktiviteter på skidor samt Barnens Vasalopp då snötillgången är tillräcklig.





# ***SAMMANFATTNING AV VERKSAMHETENS OMFATTNING***

Våra ledare och spelare samt andra funktionärer i föreningen genomför varje år mer än 30.000 timmar i våra olika aktiviteter vilket motsvarar ca 750 arbetsveckor eller nästan 20 arbetsår.

Detta är ett bra sätt att skapa fritidssysselsättning för våra barn och vilket i dess förlängning får anses vara en god samhällsgärning.

Räknar vi alla föräldrar som engagerar sig med att skjutsa, tvätta matchkläder och vara supportrar på matcher så blir vår föreningsverksamhet en dominerande fritisaktivitet i Östhammar.

# ***MEDLEMMAR***



**I dagsläget har föreningen knappt 700 registrerade medlemmar!**

Kostnaden för att vara medlem i föreningen är år 2020 → **100 kronor.**

Utöver medlemsavgiften har vissa sektioner en verksamhetsavgift.

Mer om detta kan besvaras av verksamhetsansvariga.

Det finns plats för fler medlemmar och inte minst **fler ledare** som kan bidra till verksamheten.

# *SAMARBETE MED SKOLAN*

Tillsammans med skolorna i Östhammar finns ett samarbete med sportklubbens sektioner.



Fotbollssektionen har genomfört en typ av idrottsfritids för barn och tillsammans med Edskolan vid flera tillfällen gett barnen möjlighet att prova på idrotter.

Tennissektionen har genomfört Prova-på-Tennis för skolbarn under idrottsdagar.

Ishockeysektionen har genomfört Prova-på-Hockey för Frösåkersskolans idrottsklasser.

Skidsektionen anlägger skidspår för skolar vid önskemål.

# UTBILDNING



Hela vår verksamhet kan ses som en form av utbildning. Vi utbildar i idrott där deltagarna utvecklas hela tiden.

Genom att delta i verksamheten så erhåller ungdomarna social träning, meningsfull sysselsättning och en god gemenskap.

Våra ledare erbjuds och genomgår olika typer av utbildningar för att få bästa möjliga förutsättningar att fungera som goda ledare och förebilder.

# *OMSÄTTNING* OCH *TILLGÅNGAR*

Trots allt ideellt arbete kostar verksamheten en hel del pengar. ÖSK omsätter drygt 2 milj./år.

## **Tillgångar**

- \*Idrottsparken med lägergård, kafeteria och klubbhus
- \*Tennishall med utomhusbanor
- \*Klubbstuga vid motionsspåret
- \*Maskiner för skötsel av anläggningar
- \*Byggnad med förrådsutrymme samt A-lagets omklädningsrum vid Ishallen.





---

## ***Inkomster***

---

\*Medlemsavgifter

---

\*Verksamhetsavgifter

---

\*Arrangemang av cuper

---

\*Kafeteriaförsäljning

---

\*Uthyrning av lägergård

---

\*Sponsring

---

\*Samarbetsavtal

---

\*Aktivitetsbidrag

---

\*Hyresintäkter tennisbanor

---

\*Kommunalt föreningsbidrag

---

\*Kommunalt skötselbidrag

---



## *SPONSORER OCH STÖDJANDE MEDLEMMAR*

Östhammars Sportklubb vill bjuda in näringsliv samt privatpersoner till ett samarbete både på kort och lång sikt för att trygga den ekonomiska förutsättningen för vår ideella verksamhet.

Vi ser fram emot ett samarbete med Er genom t.ex ett sponsringsavtal eller att vi mot en ersättning genomför någon form av motprestation. Sponsringsavtal kan exempelvis omfatta reklamskyltar vid våra anläggningar eller företagets namn på föreningens officiella kollektion. Med motprestation avser vi att det handlar om enklare uppdrag i form av tjänster, arbeten eller funktioner. Vi har tidigare erfarenhet av dessa båda samarbetsformer.

Vid intresse kontakta gärna någon i föreningen, se hemsidan, för vidare diskussion.



## ***MEDLEMMAR***

På ÖSK:s hemsida:

[www.laget.se](http://www.laget.se)

(under rubriken "Sök klubbar & lag"  
fyll i *Östhammars SK*)

hittar du information om styrelser, aktuell information från våra sektioner och lag, samt från vårt kansli.

På hemsidan kan du även läsa föreningens stadgar samt de policys som vi utvecklat och ska följa.





- ***Välkommen till Östhammars Sportklubb, en förening med anor från över 100 år.***
- ***Genom att bli fler kan alla göra något och ingen behöver göra allt.***

